

ACUERDO N° 3949

ANEXO 2: DE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO CON RELACIÓN A LOS CRÉDITOS ACUMULADA AL FIN DEL TRIMESTRE

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"										Nomenclador: 060219				
Ejercicio: 2014										Trimestre: 1 2 3 4 X				

CÓDIGO					Partidas	Crédito Autorizado Original	Modificaciones			Crédito Autorizado Definitivo	Compromisos Contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Créditos reapropiados al ejercicio siguiente	Pagado	Residuos Pasivos	Saldo no utilizado	Deuda Exigible
Sec-ción	Ori-gen	Sec-tor	Part Prin	Sub. Parc.			Norma Legal	Aumentos	Disminuciones									
4					EROGACIONES CORRIENTES	5.220.000,00		1.233.000,00	0,00	6.453.000,00	5.886.607,14	5.886.607,14	2.561.851,01	0,00	2.561.851,01	3.324.756,13	566.392,86	0,00
4	1	2			Bienes de Consumo	20.000,00		3.000,00	0,00	23.000,00	22.072,65	22.072,65	22.072,65	0,00	22.072,65	0,00	927,35	0,00
4	1	2	1		Bienes Corrientes	20.000,00	Acta 28/10	3.000,00	0,00	23.000,00	22.072,65	22.072,65	22.072,65	0,00	22.072,65	0,00	927,35	0,00
4	1	3			Servicios	5.200.000,00		1.230.000,00	0,00	6.430.000,00	5.864.534,49	5.864.534,49	2.539.778,36	0,00	2.539.778,36	3.324.756,13	565.465,51	0,00
4	1	1	1		Servicios Generales	5.200.000,00		1.230.000,00	0,00	6.430.000,00	5.864.534,49	5.864.534,49	2.539.778,36	0,00	2.539.778,36	3.324.756,13	565.465,51	0,00
4	1	3	1		1 Electricidad, Gas, Agua y Cloacas	1.200,00		0,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00
4	1	3	1		3 Comunicaciones	25.200,00		0,00	0,00	25.200,00	25.199,12	25.199,12	25.199,12	0,00	25.199,12	0,00	0,88	0,00
4	1	3	1		4 Honorarios	648.720,00		0,00	0,00	648.720,00	538.457,00	538.457,00	538.457,00	0,00	538.457,00	0,00	110.263,00	0,00
4	1	3	1		6 Seguros	40.200,00		0,00	0,00	40.200,00	11.346,14	11.346,14	11.346,14	0,00	11.346,14	0,00	28.853,86	0,00
4	1	3	1		14 Conservación de Rodados y Maquinarias	12.000,00		0,00	0,00	12.000,00	25.069,00	25.069,00	25.069,00	0,00	25.069,00	0,00	-13.069,00	0,00
4	1	3	1		17 Gastos de Imprenta y Reproducción	9.600,00		0,00	0,00	9.600,00	2.983,25	2.983,25	2.983,25	0,00	2.983,25	0,00	6.616,75	0,00
4	1	3	1		18 Servicios Públicos Ejecutados por Terceros	4.414.520,00	Acta 28/10 --	1.230.000,00	0,00	5.644.520,00	5.249.908,37	5.249.908,37	1.925.152,24	0,00	1.925.152,24	3.324.756,13	394.611,63	0,00
4	1	3	1		19 Gastos Bancarios	2.400,00	15/12	0,00	0,00	2.400,00	1.025,39	1.025,39	1.025,39	0,00	1.025,39	0,00	1.374,61	0,00
4	1	3	1		21 Otros Servicios	46.160,00		0,00	0,00	46.160,00	10.546,22	10.546,22	10.546,22	0,00	10.546,22	0,00	35.613,78	0,00
5					EROGACIONES DE CAPITAL	80.000,00		30.000,00	0,00	110.000,00	19.004,09	19.004,09	19.004,09	0,00	19.004,09	0,00	90.995,91	0,00
5	1				Inversión Física o Real	80.000,00		30.000,00	0,00	110.000,00	19.004,09	19.004,09	19.004,09	0,00	19.004,09	0,00	90.995,91	0,00
5	1	1			Bienes	9.000,00		30.000,00	0,00	39.000,00	19.004,09	19.004,09	19.004,09	0,00	19.004,09	0,00	19.995,91	0,00
5	1	1	1		Bienes de Capital	9.000,00	Acta 28/10	30.000,00	0,00	39.000,00	19.004,09	19.004,09	19.004,09	0,00	19.004,09	0,00	19.995,91	0,00
5	1	1	2		Trabajos Públicos	71.000,00		0,00	0,00	71.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71.000,00	0,00	0,00
5	2				Inversión Financiera	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	2	1			Aportes de Capital	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	2	2			Préstamos	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	2	3			Valores Financieros	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	3				Bienes Preexistentes	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	3	1			Inversiones en Bienes Preexistentes	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6					OTRAS EROGACIONES	3.100.000,00		500.000,00	1.033.000,00	2.567.000,00	1.736.742,50	1.736.742,50	1.736.742,50	0,00	1.736.742,50	0,00	830.257,50	0,00
6	2				Erog. para atender la Amortización de la Deuda Pública	3.100.000,00		500.000,00	1.033.000,00	2.567.000,00	1.736.742,50	1.736.742,50	1.736.742,50	0,00	1.736.742,50	0,00	830.257,50	0,00
6	2	1			Amortización de la Deuda	3.100.000,00		500.000,00	1.033.000,00	2.567.000,00	1.736.742,50	1.736.742,50	1.736.742,50	0,00	1.736.742,50	0,00	830.257,50	0,00
6	2	1	1		Deuda Consolidada	3.100.000,00		500.000,00	1.033.000,00	2.567.000,00	1.736.742,50	1.736.742,50	1.736.742,50	0,00	1.736.742,50	0,00	830.257,50	0,00
6	2	1	1		01 Con Organismos Nacionales	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	2	1	1		02 Con Otras Jurisdicciones	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	2	1	1		03 Con Entidades Financieras	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	2	1	1		04 Con Proveedores	3.100.000,00	Acta 28/10 -	500.000,00	1.033.000,00	2.567.000,00	1.736.742,50	1.736.742,50	1.736.742,50	0,00	1.736.742,50	0,00	830.257,50	0,00
6	2	1	2		Deuda Flotante	0,00	10/11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	2	1	2		01 Con Organismos Nacionales	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	2	1	2		02 Con Otras Jurisdicciones	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	2	1	2		03 Con Entidades Financieras	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	2	1	2		04 Con Proveedores	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	3				Erogaciones para atender Adelantos a Prov. y Contratistas	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	3	1			Adelantos para Erogaciones Corrientes	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
						8.400.000,00		1.763.000,00	1.033.000,00	9.130.000,00	7.642.353,73	7.642.353,73	4.317.597,60	0,00	4.317.597,60	3.324.756,13	1.487.646,27	0,00

ACUERDO N° 3949

ANEXO 2 Bis: DE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO CON RELACIÓN A LOS CRÉDITOS CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"				<u>Nomenclador:</u> 060219
Ejercicio: 2014				
	1	2	3	4
Trimestre:				X

PARTIDAS		COMPROMISOS CONTRAÍDOS EN EL TRIMESTRE	DEVENGADO EN EL TRIMESTRE	MANDADO A PAGAR EN EL TRIMESTRE	PAGADO EN EL TRIMESTRE	VARIACIÓN RESIDUOS PASIVOS EN EL TRIMESTRE	VARIACIÓN DEUDA EXIGIBLE EN EL TRIMESTRE
4	EGRESOS	1.252.269,60	1.252.269,60	937.769,60	937.769,60	314.500,00	0,00
4	EROGACIONES CORRIENTES	1.233.265,51	1.233.265,51	918.765,51	918.765,51	314.500,00	0,00
4 1 2	Bienes de Consumo	4.299,80	4.299,80	4.299,80	4.299,80	0,00	0,00
4 1 2 1	Bienes Corrientes	4.299,80	4.299,80	4.299,80	4.299,80	0,00	0,00
4 1 3	Servicios	1.228.965,71	1.228.965,71	914.465,71	914.465,71	314.500,00	0,00
4 1 3 1	Servicios Generales	1.228.965,71	1.228.965,71	914.465,71	914.465,71	314.500,00	0,00
4 1 3 1 1	1 Electricidad, Gas, Agua y Cloacas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 1 3 1 3	3 Comunicaciones	7.114,10	7.114,10	7.114,10	7.114,10	0,00	0,00
4 1 3 1 4	4 Honorarios	147.186,00	147.186,00	147.186,00	147.186,00	0,00	0,00
4 1 3 1 6	6 Seguros	2.368,90	2.368,90	2.368,90	2.368,90	0,00	0,00
4 1 3 1 14	14 Conservación de Rodados y Maquinarias	17.985,00	17.985,00	17.985,00	17.985,00	0,00	0,00
4 1 3 1 17	17 Gastos de Imprenta y Reproducción	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 1 3 1 18	18 Servicios Públicos Ejecutados por Terceros	1.051.500,00	1.051.500,00	737.000,00	737.000,00	314.500,00	0,00
4 1 3 1 19	19 Gastos Bancarios	492,64	492,64	492,64	492,64	0,00	0,00
4 1 3 1 21	21 Otros Servicios	2.319,07	2.319,07	2.319,07	2.319,07	0,00	0,00
5	EROGACIONES DE CAPITAL	19.004,09	19.004,09	19.004,09	19.004,09	0,00	0,00
5 1	Inversión Física o Real	19.004,09	19.004,09	19.004,09	19.004,09	0,00	0,00
5 1 1	Bienes	19.004,09	19.004,09	19.004,09	19.004,09	0,00	0,00
5 1 1 1	Bienes de Capital	19.004,09	19.004,09	19.004,09	19.004,09	0,00	0,00
5 1 1 2	Trabajos Públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 2	Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 2 1	Aportes de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 2 2	Préstamos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 2 3	Valores Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 3	Bienes Preexistentes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 3 1	Inversiones en Bienes Preexistentes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	OTRAS EROGACIONES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 2	Erog. para atender la Amort. de la Deuda Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 2 1	Amortización de la Deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 2 1 1	Deuda Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 2 1 1 01	01 Con Organismos Nacionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 2 1 1 02	02 Con Otras Jurisdicciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 2 1 1 03	03 Con Entidades Financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 2 1 1 04	04 Con Proveedores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 2 1 2	Deuda Flotante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 2 1 2 01	01 Con Organismos Nacionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 2 1 2 02	02 Con Otras Jurisdicciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 2 1 2 03	03 Con Entidades Financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 2 1 2 04	04 Con Proveedores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 3	Erog. para at. Adel. a Prov. y Cont.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 3 1	Adelantos para Erog. Corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALES		1.252.269,60	1.252.269,60	937.769,60	937.769,60	314.500,00	0,00

ACUERDO N° 3949

ANEXO 3: DE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO CON RELACIÓN AL CALCULO DE RECURSOS Y FINANCIAMIENTO ACUMULADO AL FIN DEL TRIMESTRE E INGRESADO EN EL TRIMESTRE

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"						Nomenclador: 060219			
Ejercicio: 2013						1	2	3	4
Trimestre:								X	

CÓDIGO					Partidas	Cálculo Original	Modificaciones			Calculado Definitivo	Ingresado	Diferencia	Ingresado en el Trimestre
Sec ción	Ori- gen	Sec tor	Part . Prin c.	Part. Parc .			Norma Legal	Aumentos	Disminuc.				
1					RECURSOS CORRIENTES	3.900.000,00		230.000,00	0,00	4.130.000,00	3.983.981,67	-146.018,33	1.462.826,58
1	3				DE JURISDICCION CONSORCIAL	3.900.000,00		230.000,00	0,00	4.130.000,00	3.983.981,67	-146.018,33	1.462.826,58
1	3	1			Cuotas de Socios	640.000,00		0,00	0,00	640.000,00	536.478,00	-103.522,00	169.028,00
1	3	1	1		Ingresos por Cuotas de Socios	630.000,00		0,00	0,00	630.000,00	533.028,00	-96.972,00	169.028,00
1	3	1	2		Ingresos por Cuotas Extraordinarias	10.000,00		0,00	0,00	10.000,00	3.450,00	-6.550,00	0,00
1	3	2			Otros Ingresos de Origen Consorcial	3.260.000,00		230.000,00	0,00	3.490.000,00	3.447.503,67	-42.496,33	1.293.798,58
1	3	2	1		Ingresos por Toneladas de Residuos	3.236.000,00		0,00	0,00	3.466.000,00	3.447.503,67	-18.496,33	1.293.798,58
1	3	2	1	1	Ingresos por Toneladas de Residuos Municipales	3.000.000,00	Acta 10/11/14	200.000,00	0,00	3.200.000,00	3.185.171,58	-14.828,42	1.151.661,56
1	3	2	1	2	Ingresos por Toneladas de Residuos Privados	236.000,00	Acta 10/11/14	30.000,00	0,00	266.000,00	260.832,09	-5.167,91	140.637,02
1	3	2	2		Multas Generales	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	3	2	3		Intereses y Recargos	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	3	2	4		Venta de Pliegos, Publicaciones y Otros	4.000,00		0,00	0,00	4.000,00	1.500,00	-2.500,00	1.500,00
1	3	2	5		Ingresos Varios	20.000,00		0,00	0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	0,00
1	1				DE ORIGEN PROVINCIAL	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	1	1			Aportes y Subsidios	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	1	2			Otros Fondos Descentralizados	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2					RECURSOS DE CAPITAL	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	1				Venta de Bienes de Uso	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	1	1			Venta de Muebles	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7					FINANCIAMIENTO	4.500.000,00		500.000,00	0,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	4.000.000,00
7	1				Uso del Credito	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	1	1			A Largo Plazo	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	1	1	1		Colocación de Títulos Públicos	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	1	1	2		Instituciones Financieras	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	1	1	3		Proveedores y Contratistas	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	1	2			A Corto Plazo	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	1	2	1		Colocación de Títulos Públicos	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	1	2	2		Instituciones Financieras	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	1	2	3		Proveedores y Contratistas	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	2				Aportes No Reintegrables	4.500.000,00		500.000,00	0,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	4.000.000,00
7	2	1			De Jurisdicción Nacional	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	2	2			De Jurisdicción Provincial	4.500.000,00	Acta 10/11/14	500.000,00	0,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	4.000.000,00
7	2	3			De Otras Jurisdicciones	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	3				Aportes Reintegrables	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	4				Remanente ejercicio Anterior	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	5				Adelanto a Proveedores y Contratistas	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
						8.400.000,00	0,00	730.000,00	0,00	9.130.000,00	8.983.981,67	-146.018,33	5.462.826,58

ACUERDO N° 3949

ANEXO 4: EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DEL TRIMESTRE. CUMPLIMIENTO DE METAS

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"					
				Nomenclador:	060219
Ejercicio: 2014	1	2	3	4	
Trimestre:				X	

CONCEPTO		Ejecutado en el Trimestre	Programación Financiera del Trimestre	Diferencia entre Ejecutado y Programación Financiera	NOTA
I -	RECURSOS CORRIENTES	1.462.826,58	975.000,00	487.826,58	A
II -	GASTOS CORRIENTES	1.233.265,51	1.305.000,00	-71.734,49	B
III -	RESULTADO ECONÓMICO: AHORRO/DESAHORRO	229.561,07	-330.000,00	559.561,07	
IV -	RECURSOS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	A
V -	GASTOS DE CAPITAL	19.004,09	25.916,67	-6.912,58	B
VI	EXCEDENTE ANTES DE TRANSFERENCIAS FIGURATIVAS	210.556,98	-355.916,67	566.473,65	
	TOTAL RECURSOS	1.462.826,58	975.000,00	487.826,58	
	TOTAL GASTOS	1.252.269,60	1.330.916,67	-78.647,07	
VII	RECURSOS FIGURATIVOS	0,00	0,00	0,00	A
VIII	GASTOS FIGURATIVOS	0,00	0,00	0,00	B
IX -	NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO	210.556,98	-355.916,67	566.473,65	
X -	FUENTES DE FINANCIAMIENTO	4.000.000,00	1.500.000,00	2.500.000,00	
XI -	APLICACIONES FINANCIERAS	0,00	775.000,00	-775.000,00	C
XII -	FINANCIAMIENTO NETO	4.000.000,00	725.000,00	3.275.000,00	
XIII -	RESULTADO FINANCIERO	4.210.556,98	369.083,33	3.841.473,65	

ACUERDO N° 3949

ANEXO 5: EVOLUCIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CONSOLIDADA AL FIN DEL TRIMESTRE

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"									
Ejercicio: 2014		1	2	3	4	<u>Nomenclador: 060219</u>			
		Trimestre:			X				

PARTIDAS	CONCEPTO	SALDO AL INICIO DEL TRIMESTRE	PAGOS REALIZADOS EN EL TRIMESTRE	DEUDA CONTRAÍDA EN EL TRIMESTRE	VARIACIÓN EN EL TRIMESTRE POR RENEGOCIACIÓN DE LA DEUDA	SALDO AL FINAL DEL TRIMESTRE	NORMA LEGAL		TIPO DE ENTIDAD ACREEDORA
							TIPO	NÚMERO	
6.2.1.1.4	<u>En Moneda Nacional</u> Rubros	1.363.257,50	0,00	0,00	533.000,00	830.257,50	Licitación Pública		Fildagua S.A. Laugero S.A. UTE
	Erogaciones para atender la Amortización de la Deuda Pública Consolidada								
	<u>En Moneda Extranjera (en pesos)</u> Rubros								
	NO POSEE								
	Total	1.363.257,50	0,00	0,00	533.000,00	830.257,50			

ACUERDO N° 3949

ANEXO 6: EVOLUCIÓN DE LA DEUDA FLOTANTE AL FIN DEL TRIMESTRE

Repartición / Organismo: "COINCE"	Nomenclador: 060219										
Ejercicio: 2014	<table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <tr> <td></td> <td align="center">1</td> <td align="center">2</td> <td align="center">3</td> <td align="center">4</td> </tr> <tr> <td align="right">Trimestre:</td> <td style="width: 20px; height: 20px;"></td> <td style="width: 20px; height: 20px;"></td> <td style="width: 20px; height: 20px; text-align: center;">X</td> <td style="width: 20px; height: 20px;"></td> </tr> </table>		1	2	3	4	Trimestre:			X	
	1	2	3	4							
Trimestre:			X								

PARTIDAS	CONCEPTO	STOCK DE DEUDA FLOTANTE AL INICIO DEL TRIMESTRE	VARIACIÓN DEUDA FLOTANTE CONTRAIDA EN EL TRIMESTRE	STOCK DE DEUDA FLOTANTE AL FINAL DEL TRIMESTRE
4.	GASTOS CORRIENTES	3.010.256,13	314.500,00	3.324.756,13
4.1.1.1.	<i>Personal</i>	0,00	0,00	0,00
4.1.2.1.	<i>Bienes Corrientes</i>	0,00	0,00	0,00
4.1.3.1.	<i>Servicios Generales</i>	3.010.256,13	314.500,00	3.324.756,13
5.	EROGACIONES DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00
5.1.1.1.	<i>Bienes de Capital</i>	0,00	0,00	0,00
5.1.1.2.	<i>Trabajos Públicos</i>	0,00	0,00	0,00
5.2.	<i>Inversión Financiera</i>	0,00	0,00	0,00
5.2.1.	+ Aportes de Capital	0,00	0,00	0,00
5.2.2.	+ Prestamos	0,00	0,00	0,00
5.3.	<i>Bienes Preexistentes</i>	0,00	0,00	0,00
	TOTALES	3.010.256,13	314.500,00	3.324.756,13

ACUERDO N° 3949

ANEXO 17:DETALLE DE JUICIOS EN EJECUCIÓN (Según Art. 30 Inc. a y Art. 34 Inc. f)

Repartición / Organismo: "COINCE"	Nomenclador: 060219								
Ejercicio: 2014	<table style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <tr> <td style="padding: 0 5px;">1</td> <td style="padding: 0 5px;">2</td> <td style="padding: 0 5px;">3</td> <td style="padding: 0 5px;">4</td> </tr> <tr> <td style="border: 1px solid black; width: 20px; height: 20px;"></td> <td style="border: 1px solid black; width: 20px; height: 20px;"></td> <td style="border: 1px solid black; width: 20px; height: 20px;"></td> <td style="border: 1px solid black; width: 20px; height: 20px; text-align: center;">X</td> </tr> </table>	1	2	3	4				X
1	2	3	4						
			X						

LITIGANTE:

NOMENCLADOR:

ACTOR

EXPEDIENTE		Tribunal de Redacción	Circunscripción	Fecha Demanda	Monto de la Demanda
N°	carátula				
	Verificación de crédito con Industrias Alimenticias Mendocinas S.A. 14/4/2011	Juzgado Nacional de 1° instancia en lo comercial N° 1 secretaria 2.	Ciudad Autónoma de Buenos Aires.	13/4/2011	\$ 9.778,50

LITIGANTE:

NOMENCLADOR:

DEMANDADO

EXPEDIENTE		Tribunal de Redacción	Circunscripción	Fecha Demanda	Monto de la Demanda
N°	carátula				
	Verificación de crédito con Industrias Alimenticias Mendocinas S.A. 14/4/2011	Juzgado Nacional de 1° instancia en lo comercial N° 1 secretaria 2.	Ciudad Autónoma de Buenos Aires.	13/4/2011	\$ 9.778,50

ACUERDO N° 3949

ANEXO 18:DETALLE DE JUICIOS CON SENTENCIA DEFINITIVA (Según Art. 30 Inc. b y Art. 34 Inc. g)

Repartición / Organismo: "COINCE"					<u>Nomenclador:</u> 060219
Ejercicio: 2014	1	2	3	4	
Trimestre:			X		

LITIGANTE:

NOMENCLADOR:

ACTOR

EXPEDIENTE		Monto demandado	Tribunal de Redacción	Circunscripción	Sentencia		Cobrado	
N°	carátula				Fecha	Importe	Fecha	Importe
SIN MOVIMIENTO								

LITIGANTE:

NOMENCLADOR:

DEMANDADO

EXPEDIENTE		Monto demandado	Tribunal de Redacción	Circunscripción	Sentencia		Cobrado	
N°	carátula				Fecha	Importe	Fecha	Importe
SIN MOVIMIENTO								

ACUERDO N° 3949

**ANEXO 19:DETALLE DE LA PLANTA DE PERSONAL Y CONTRATADOS DE LOCACION
IMPORTES LIQUIDADOS ACUMULADOS AL FIN DEL TRIMESTRE**

Repartición / Organismo: "COINCE"					<u>Nomenclador:</u> 060219	
Ejercicio: 2014	1	2	3	4		
			X			
Trimestre:						

ORGANISMO O MUNICIPIO	PLANTA PERSONAL PERMANENTE		PLANTA PERSONAL TEMPORARIO		TOTAL PLANTA PERSONAL		HORAS CÁTEDRAS		CONTRATOS LOCACION SERVICIOS/LOCACION/OBRAS	
	Cargos	Importe	Cargos	Importe	Cargos	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe
COINCE		0,00		0,00		0,00		0	8	525.257,00

ACUERDO N° 3949

ANEXO 22: INFORME CINCUENTA PRINCIPALES CONTRIBUYENTES CON DEUDA
(Según Art. 34 Inc. d) por cada uno de los derechos, Tasa Municipales y Reembolsos

Repartición / Organismo: "COINCE"	Nomenclador: 060219
Ejercicio: 2014	
1 2 3 4	
Trimestre: X	

RAZÓN SOCIAL O APELLIDO Y NOMBRE	CUIT/CUIL	ESTADO DE SITUACIÓN DE LA DEUDA					DEUDA REGULARIZADA PLAN DE PAGO	TOTAL
		MOROSIDAD SIN GESTIÓN DE COBRO	MOROSIDAD EN APREMIO/RECLAMO ADMINISTRATIVO	MOROSIDAD EN GESTIÓN JUDICIAL	MOROSIDAD en CONCURSO O QUIEBRA	SUBTOTAL		
MUNICIPIO DE SAN CARLOS	30-99915441-3	1.165.137,53	0,00	0,00	0,00	1.165.137,53	0,00	1.165.137,53
MUNICIPIO DE TUNUYÁN	30-99916956-9	3.687.787,32	0,00	0,00	0,00	3.687.787,32	0,00	3.687.787,32
MUNICIPIO DE TUPUNGATO	30-99908684-8	789.393,07	0,00	0,00	0,00	789.393,07	0,00	789.393,07
ACUAFLORES SA	30-70513556-4	125,94	0,00	0,00	0,00	125,94	0,00	125,94
AGROVITAL SA	30-70803705-9	81,74	0,00	0,00	0,00	81,74	0,00	81,74
BIANCHETTI		48,00	0,00	0,00	0,00	48,00	0,00	48,00
BODEGA ACONQUILJA		97,50	0,00	0,00	0,00	97,50	0,00	97,50
BODEGA ANTUCURÁ		444,60	0,00	0,00	0,00	444,60	0,00	444,60
BODEGA ESMERALDA SA	30-50258442-8	11.758,04	0,00	0,00	0,00	11.758,04	0,00	11.758,04
BODEGAS SALENTEIN SA	30-69759871-1	4.074,73	0,00	0,00	0,00	4.074,73	0,00	4.074,73
BODEGAS Y VIÑEDOS O FORNIER SA	30-70724035-7	280,46	0,00	0,00	0,00	280,46	0,00	280,46
BRU JUAN FRANCISCO	20-07662270-2	454,25	0,00	0,00	0,00	454,25	0,00	454,25
CABLE TELEVISORA COLOR SA	30-61106460-4	32,00	0,00	0,00	0,00	32,00	0,00	32,00
CORRALÓN ZARA	30-71066607-1	372,00	0,00	0,00	0,00	372,00	0,00	372,00
DULCOR SA	30-54759682-6	4.254,21	0,00	0,00	0,00	4.254,21	0,00	4.254,21
DISTRIBUIDORA GAMA		331,80	0,00	0,00	0,00	331,80	0,00	331,80
ECO DE LOS ANDES SA	30-70100954-8	13.348,53	0,00	0,00	0,00	13.348,53	0,00	13.348,53
FERRETERÍA SARMIENTO		21,44	0,00	0,00	0,00	21,44	0,00	21,44
FINCA LA CELIA SA	30-70700488-2	1.360,52	0,00	0,00	0,00	1.360,52	0,00	1.360,52
FINCA LA LUZ	30-70833111-1	3.782,19	0,00	0,00	0,00	3.782,19	0,00	3.782,19
FINCA ROMERO		181,70	0,00	0,00	0,00	181,70	0,00	181,70
FINCA SAN CARLOS		19,50	0,00	0,00	0,00	19,50	0,00	19,50
FINCA SUÁREZ CORTIÑA		65,66	0,00	0,00	0,00	65,66	0,00	65,66
FRIGORÍFICO LA ARGENTINA	20-07662270-3	226,00	0,00	0,00	0,00	226,00	0,00	226,00
FRUBERRIES SA	30-70889160-2	39,59	0,00	0,00	0,00	39,59	0,00	39,59
FRUTAS ARGENTINAS SA	30-65720769-8	317,66	0,00	0,00	0,00	317,66	0,00	317,66
GALIGNIANA AGROQUÍMICA S.R.L	30-64128526-5	126,41	0,00	0,00	0,00	126,41	0,00	126,41
GIAMPORONE OSCAR ROBERTO	20-10501003-7	38,00	0,00	0,00	0,00	38,00	0,00	38,00
GLOBAL GEOPHYSICAL SERVIC.	30-71022251-3	384,00	0,00	0,00	0,00	384,00	0,00	384,00
HINOJOSA JOSÉ Y RAMÓN	20-06939979-8	78,44	0,00	0,00	0,00	78,44	0,00	78,44
IND. ALIMENTICIAS MEND. SA	30-54679816-6	19.549,15	0,00	9.778,50	0,00	29.327,65	0,00	29.327,65
INSTITUTO NACIONAL DE TECN. AGROP.	30-67630365-7	1.068,69	0,00	0,00	0,00	1.068,69	0,00	1.068,69
JUAN CARTELLONE CCSA	30-50157947-1	650,40	0,00	0,00	0,00	650,40	0,00	650,40
JUGOS MENDOCINOS SA	33-63436981-9	203,68	0,00	0,00	0,00	203,68	0,00	203,68
JUMBO RETAIL ARGENTINA SA	30-70877296-4	7.847,00	0,00	0,00	0,00	7.847,00	0,00	7.847,00
KRISOL MENDOZA SA	30-69024591-0	2.808,45	0,00	0,00	0,00	2.808,45	0,00	2.808,45
LA INDUSTRIA ASIMILABLE		43,50	0,00	0,00	0,00	43,50	0,00	43,50
LASA ARGENTINA SA	30-71039184-6	39,10	0,00	0,00	0,00	39,10	0,00	39,10
LICCZA (Líneas de Comahue Cuyo SA)	30-71097756-5	134,00	0,00	0,00	0,00	134,00	0,00	134,00
LOS CAMILOS SA	30-70857380-5	30,40	0,00	0,00	0,00	30,40	0,00	30,40
LOS NATIVOS SA	30-71117664-7	196,00	0,00	0,00	0,00	196,00	0,00	196,00
MANDATOS CONT.		529,00	0,00	0,00	0,00	529,00	0,00	529,00
MARTÍNEZ JOSÉ	23-14175221-9	224,65	0,00	0,00	0,00	224,65	0,00	224,65
MEGAFER SA	30-70777300-2	924,30	0,00	0,00	0,00	924,30	0,00	924,30
METALÚRGICA ROBERTO		188,80	0,00	0,00	0,00	188,80	0,00	188,80
MONTE VIEJO SA	30-69958353-3	357,82	0,00	0,00	0,00	357,82	0,00	357,82
ORGEN BIO SA		66,36	0,00	0,00	0,00	66,36	0,00	66,36
PUESTA DEL SOL	33-70898435-9	27,99	0,00	0,00	0,00	27,99	0,00	27,99
RIO ALARA SA	33-70837439-9	26,80	0,00	0,00	0,00	26,80	0,00	26,80
RPB SA	30-66313737-5	16.297,65	0,00	0,00	0,00	16.297,65	0,00	16.297,65
SALENTEIN FRUIT SA	30-63575859-3	946,50	0,00	0,00	0,00	946,50	0,00	946,50
SANTOALAYA		257,28	0,00	0,00	0,00	257,28	0,00	257,28
SKANSKA	30-65442469-8	365,44	0,00	0,00	0,00	365,44	0,00	365,44
SOLVENCIA SA	30-70867191-8	486,54	0,00	0,00	0,00	486,54	0,00	486,54
TRIVENTO BODEGA Y VIÑEDOS SA	33-68989817-9	265,20	0,00	0,00	0,00	265,20	0,00	265,20
VINOS TOURISMO ARGENTINA SA	30-70922128-7	474,00	0,00	0,00	0,00	474,00	0,00	474,00
VINO TOVISIN		148,20	0,00	0,00	0,00	148,20	0,00	148,20
TOTAL		5.738.819,73	0,00	9.778,50	0,00	5.748.598,23	0,00	5.748.598,23

ACUERDO N° 3949

ANEXO 23:INFORME DE MOROSIDAD

(Según Art. 34 Inc. d) por cada uno de los derechos, Tasas Municipales y Reembolsos

Repartición / Organismo: "COINCE"					<u>Nomenclador:</u> 060219
Ejercicio: 2014	1	2	3	4	
				X	
Trimestre:					

PARTIDAS	CONCEPTO	MOROSIDAD AL INICIO DEL EJERCICIO	FACTURACIÓN DEL EJERCICIO ACUMULADA AL FIN DEL TRIMESTRE	RECAUDACIÓN DEL EJERCICIO ACUMULADA AL FIN DEL TRIMESTRE	RECUPERO ACUMULADO FACTURACIÓN EJERCICIO ANTERIOR	SALDO MOROSIDAD ACUMULADA AL FIN DEL TRIMESTRE
1.1.4.1.	DEUDORES POR CUOTAS DE SOCIOS	188.466,66	552.000,00	336.000,00	197.028,00	207.438,66
1.1.4.2.	DEUDORES POR CUOTAS EXTRAORDINARIA	0,00	6.900,00	3.450,00	0,00	3.450,00
1.1.4.3.1.	DEUDORES POR CUOTAS DE RESIDUOS MUNICIPALES	4.114.692,47	4.815.950,74	3.071.771,58	427.442,37	5.431.429,26
1.1.4.3.2.	DEUDORES POR RESIDUOS PRIVADOS	117.237,54	249.874,86	172.990,91	87.841,18	106.280,31
	TOTAL	4.420.396,67	5.624.725,60	3.584.212,49	712.311,55	5.748.598,23

ACUERDO N° 3949

**ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS Art. 5 Inc. C
Causas de los incumplimientos de las metas**

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"				
Ejercicio: 2014	Nomenclador: 060219			
	1	2	3	4
Trimestre:			X	

RECURSOS CORRIENTES:

La Diferencia referida al 4° trimestre entre lo programado y lo ejecutado en el citado rubro es de \$ 487.826,58 (Siendo mayor el ejecutado).

La mayor incidencia en esta diferencia es de \$ 401.661,56 por ingresos por toneladas de residuos Municipales.

Este incremento en cobranzas se debe al aporte por cuotas de Tratamiento de Residuos Municipales, efectuado por Tunuyán según el importe de \$ 510.972,00

También el Municipio de Tunuyán aporta en concepto de Cuotas Sociales el importe de \$ 89.028,00

El resto de \$ 86.165,02 se ejecutó en exceso según el siguiente detalle;

\$ 11.528,00 Ingresados de mas en concepto de Cuotas Sociales.	-11.528,00
\$ 2.500,00 Ingresados de menos en concepto de Cuotas Extraordinarias.	2.500,00
\$ 5.000,00 Ingresados de menos en concepto de Ingresos Varios.	5.000,00
\$ 500,00 Ingresados de mas en concepto de Venta de Pliegos, publicaciones y Otros.	-500,00
\$ 81.637,02 Ingresados de mas en concepto de Cuotas de Residuos Privados.	-81.637,02
	-86.165,02

GASTOS CORRIENTES: La diferencia es de \$ 71.734,49 , siendo Menor el importe ejecutado respecto del programado.

La mayor incidencia en dicha diferencia, proviene de Servicios Generales (\$ 52.130,00), en la porción que se refiere al tratamiento de residuos.

El resto de \$ 19.604,49 se ejecutó en exceso según el siguiente detalle;

\$ 3.910,29 Egreso menor a lo programado (Gastos Varios).	3.910,29
\$ 700,20 Egreso menor a lo programado (Bienes Corrientes).	700,20
\$ 14.994,00 Egreso menor a lo programado (Contratos con Profesionales).	14.994,00
	19.604,49

GASTOS DE CAPITAL: Se programó un importe de \$ 25.916,67 para hacer frente a gastos en mejoras de oficina y en galpón de separación de residuos.

Pero por la finalización de la concesión con la UTE Fildagua SA - Laugero construcciones SA el 01/12/2014, se debieron efectuar compras de maquinas de mediano y pequeño porte, como también herramientas, por el importe de \$ 19.004,09. Por lo que se presupuestó en el trimestre supera a lo ejecutado en \$ 6.912,58

FUENTES FINANCIERAS: Se ingresó el importe de \$ 4.000.000,00 por aportes no reintegrables de jurisdicción Provincial en los meses de Octubre y Noviembre de 2014. El importe programado fue de \$ 1.500.000,00.

APLICACIONES FINANCIERAS: No existieron aplicaciones en este trimestre.

ACUERDO N° 3949

**ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS Art
Medidas tomadas para la corrección de**

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Residuos

Ejercicio: 2014

SIN MOVIMIENTO

t. 5 Inc. d
desvíos

Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"

Nomenclador: 060219

Trimestre:

1	2	3	4
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>

ACUERDO N° 3949

ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS Art. 27

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"									
Ejercicio: 2014	Nomenclador: 060219								
Trimestre:	<table border="1"><tr><td>1</td><td>2</td><td>3</td><td>4</td></tr><tr><td><input type="checkbox"/></td><td><input type="checkbox"/></td><td><input type="checkbox"/></td><td><input checked="" type="checkbox"/></td></tr></table>	1	2	3	4	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
1	2	3	4						
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>						

$$\frac{\text{Recaudación Percibida en el Trimestre (Recursos Corrientes)}}{\text{Recaudación Prevista en el Trimestre (Recursos Corrientes)}} = \frac{1.462.826,58}{975.000,00} = 1,50$$

Se puede observar en el respectivo trimestre una efectividad en el cobro de los créditos del COINCE por recursos corrientes , del 50% por sobre lo presupuestado.

$$\frac{\text{Ingresado Acumulado al fin del Trimestre}}{\text{Calculo Anual Presupuestado de Ingresos}} = \frac{8.983.981,67}{9.130.000,00} = 0,984$$

Según anexo 3, se ha logrado ingresar hasta Diciembre el 98,40 % de lo presupuestado anualmente. Originariamente el importe del presupuesto sería de \$ 8.400.000,00 , pero por el ingreso de aportes no contemplados en el mismo es que se decidió incrementar cuantitativamente el presupuesto-- \$ 500.000,00 en ingresos de Jurisdicción Provincial -- \$ 200.000,00 en Ingresos por Toneladas de Residuos Municipales -- \$ 30.000,00 en Ingresos por Toneladas de Residuos Privados.

ACUERDO N° 3949

ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS Art. 28

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"									
Ejercicio: 2014	Nomenclador: 060219								
Trimestre:	<table border="1"><tr><td>1</td><td>2</td><td>3</td><td>4</td></tr><tr><td><input type="checkbox"/></td><td><input type="checkbox"/></td><td><input type="checkbox"/></td><td><input checked="" type="checkbox"/></td></tr></table>	1	2	3	4	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
1	2	3	4						
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>						

$$\frac{\text{Recaudación Percibida en el Trimestre (Recursos Corrientes)}}{\text{Recaudación Prevista en el Trimestre (Recursos Corrientes)}} = \frac{1.462.826,58}{975.000,00} = 1,50$$

Se puede observar en el respectivo trimestre una efectividad en el cobro de los créditos del COINCE por recursos corrientes , del 50% por sobre lo presupuestado.

$$\frac{\text{Ingresado Acumulado al fin del Trimestre}}{\text{Calculo Anual Presupuestado de Ingresos}} = \frac{8.983.981,67}{9.130.000,00} = 0,984$$

Según anexo 3, se ha logrado ingresar hasta Diciembre el 98,40 % de lo presupuestado anualmente. Originariamente el importe del presupuesto sería de \$ 8.400.000,00 , pero por el ingreso de aportes no contemplados en el mismo es que se decidió incrementar cuantitativamente el presupuesto-- \$ 500,000,00 en ingresos de Jurisdicción Provincial -- \$ 200.000,00 en Ingresos por Toneladas de Residuos Municipales -- \$ 30.000,00 en Ingresos por Toneladas de Residuos Privados.

ACUERDO N° 3949

ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS Art. 14 inc. e.

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"									
Ejercicio: 2014	Nomenclador: 060219								
Trimestre:	<table border="1"><tr><td>1</td><td>2</td><td>3</td><td>4</td></tr><tr><td><input type="checkbox"/></td><td><input type="checkbox"/></td><td><input type="checkbox"/></td><td><input checked="" type="checkbox"/></td></tr></table>	1	2	3	4	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
1	2	3	4						
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>						

Se procedió a la entrega de Órdenes de Liquidación, como así también se realiza borrador por el área legal referido a : 1- Describir la modalidad par el cobro de tasas por servicios de disposición final de residuos sólidos asimilables a urbanos. 2-Intimaciones de pago por tasas de servicios de disposición final de R.S. asimilables a urbanos. Con el motivo de que sean aprobadas por el consejo de administración y que por directiva de la gerencia se proceda a dar cumplimiento a la gestión de cobranza.

ACUERDO N° 3949

LISTADO DE SALDOS DE CADA UNA DE LAS CUENTAS CORRIENTES Art. 34 inc. h. Ley 7314.

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"											
Ejercicio: 2014		Nomenclador: 060219									
	Trimestre:	<table border="1"><tr><td>1</td><td>2</td><td>3</td><td>4</td></tr><tr><td><input type="checkbox"/></td><td><input type="checkbox"/></td><td><input type="checkbox"/></td><td><input checked="" type="checkbox"/></td></tr></table>	1	2	3	4	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
1	2	3	4								
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>								

1 Cuenta Corriente:	
Banco	Nación Argentina
CUIT	30-50001091-2
Dirección	Lencina y el Fuerte - La Consulta - San carlos
Sucursal N°	315
Cuenta N°	31500188/58
Saldo al 31/03/2014	<input type="text" value="477.797,40"/>
Saldo al 30/06/2014	<input type="text" value="350.497,86"/>
Saldo al 30/09/2014	<input type="text" value="341.241,21"/>
Saldo al 31/12/2014	<input type="text" value="4.845.644,68"/>